
C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

 
Decreto n. 769 del 16/04/2024     

 
P.O. ATTIVITA' CONTRATTUALE E AFFARI GIURIDICI 

 
Proroga alla società Vivenda S.p.A. del Servizio mensa di via Bonomea n. 265 a Trieste, a favore degli studenti 
iscritti alla Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (S.I.S.S.A.) – CIG A01CFC147D  
 

La Responsabile delegata di Posizione Organizzativa 

 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il Dlgs 23.06.2011, n. 118 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42”, e s.m.i.; 

− il decreto n. 8 del 11/01/2024 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2024-2026 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 156 dd. 02/02/2024; 

− il decreto 450 dd. 28/02/2024 di conferimento dell'incarico di P.O. alla dott.ssa Alessandra Coceani, dal 
01/03/2024 al 30/06/2025, e il decreto 451 dd. 28/02/2024 di attribuzione delle relative deleghe; 

− il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 

Visto il Decreto n. 1782 del 17/10/2023 con cui è stato affidato il servizio di ristorazione a favore degli studenti 
della S.I.S.S.A. che frequentano la sede di via Bonomea, 265, alla società Vivenda S.p.a., con sede in Roma (RM), 
Via Francesco Antolisei, 25, CAP 00173, codice fiscale 07864721001 a far data dal 20/10/2023 fino al 
16/03/2024, ovvero fino al raggiungimento dell’importo massimo fissato per l’affidamento, qualora lo stesso 
avvenga in data antecedente alla scadenza, per un importo totale pari ad euro 139.000,00 IVA esclusa; 

Visto il contratto stipulato tra ARDiS e la società Vivenda S.p.a. per l’esecuzione del Servizio di ristorazione 
presso il punto di ristoro di via Bonomea n. 265 a Trieste, a favore degli studenti iscritti alla Scuola Internazionale 
Superiore di Studi Avanzati (S.I.S.S.A.) - CIG A01CFC147D, registrato al prot. n. 138/2023; 

Richiamato il Decreto n. 654 del 28/03/2024 con cui ARDiS ha provveduto dar atto che il suddetto contratto è 
stato prorogato, nelle more dell’espletamento della gara per la concessione del servizio mensa e bar del punto di 
ristoro da parte di SISSA, fino al 30/04/2024; 

Visto che l’art. 13 del suddetto contratto prevede che vi sia la possibilità di una proroga tecnica per consentire 
l’espletamento della gara per la concessione del servizio mensa del punto ristoro da parte di S.I.S.S.A.; 

Preso atto della comunicazione pervenuta via mail da S.I.S.S.A. il giorno 16.04.2024, nostro prot. n. 0016536 del 
16.04.2024, relativa alla proroga del Contratto Rep. SISSA n.01/2022 - concessione della gestione del servizio 
mensa e bar della SISSA e servizi accessori e supplementari - CIG: 9114898BC5, prot. SISSA n. 13284/2024; 

Vista la comunicazione inviata via pec a Vivenda S.p.a., prot. n. 0016546 del 16/04/2024, di proroga del suddetto 
contratto fino al 10 maggio 2024, alle condizioni contrattuali definite nel contratto vigente, come previsto dall’art. 
13 del contratto stesso, nelle more dell’espletamento della gara per la concessione del servizio mensa e bar del 
punto di ristoro da parte di SISSA; 



C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 2 

 

Visto il Durc con validità fino alla data del 28/05/2024 agli atti dell’ufficio; 

Visto il CIG A01CFC147D rilasciato dall’ANAC agli atti dell’ufficio; 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto che il contratto stipulato tra ARDiS e la società Vivenda S.p.a. per 
l’esecuzione del Servizio di ristorazione presso il punto di ristoro di via Bonomea n. 265 a Trieste, a favore degli 
studenti iscritti alla Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (S.I.S.S.A.) - CIG A01CFC147D, registrato al 
prot. n. 138/2023, è prorogato fino al 10/05/2024 e che l’impegno di spesa verrà assunto con successivo atto; 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

a) di dar atto che il contratto stipulato tra ARDiS e la società Vivenda S.p.a. per l’esecuzione del Servizio di 
ristorazione presso il punto di ristoro di via Bonomea n. 265 a Trieste, a favore degli studenti iscritti alla Scuola 
Internazionale Superiore di Studi Avanzati (S.I.S.S.A.) - CIG A01CFC147D, registrato al prot. n. 138/2023, è 
prorogato, alle condizioni contrattuali definite nel contratto vigente, nelle more dell’espletamento della gara 
per la concessione del servizio mensa e bar del punto di ristoro da parte di SISSA, fino al 10/05/2024; 

b) di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa; 

c) di pubblicare il presente decreto ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 
Referente istruttoria: Lucia Dri 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 Alessandra Coceani 
 


		2024-04-16T14:40:56+0200




